de control realizadas por los responsables de la información financiera, de 
acuerdo con la estructura de evaluación definida por la Contaduría General de 

la Nación. 

La Estructura de esta evaluación consta de treinta y dos (32) criterios de 
control y ciento cinco (105) preguntas distribuidas en cuatro grupos así: 
Elementos del marco normativo; etapas del proceso contable; rendición de 

cuentas e información a partes interesadas y gestión del riesgo contable. 

Así mismo, el procedimiento anexo a la Resolución 193 de 2016 establece